REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.3 762 Prot. Vau Dejes me 6 £62021

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2, neni 54
germa (f) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(VKB 23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton té gjithé banorét dhe grupet e interesit n¢ Bashking Vau
Dejés, té béhen pjesé me mendimet dhe sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin:

“Pé¢r disa ndryshime né VKB Nr.71 daté 26.11.2020 Pér: Miratimin e Taksave dhe Tarifave
Vendore pér vitin 2021 né Bashkiné Vau Dejés”

( Paragitur nga Drejtoria e Ekonomike Sektori Taksave dhe Tarifave Vendore).

Dégjesa publike do t& béhet me daté 15.07.2021 ora 10.00 ne sallen e mbledhjeve te Késhillit
Bashkiak Njésia Administrave Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm deri me date.
15.072021 , népérmjet sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al , facebook — Ké&shilli Bashkiak Vau
Dejés ).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE
(Sektori Taksave&Tarifave Vendore)

(Adresa, nr. Tel , e-mail )

Nr. ; 236 prot. Vau Dejés, méﬁ, Qé, 2021

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Mark BISHA

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“Per disa ndryshime ne VKB Nr. 71, date 26.11.2020 Per’"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2021”

NE BASHKINE VAU-DEJES”

KRYETARI

BTN Mark BABANI
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Jolanda Mema : Drejtor i DF\CJ\IQ‘I;S@Q‘E an mikg/
' g
—_Kristine Shtatri: ~_ :Pergjegjes Sektori Juridik - R
Marie Gjegi “Pérgjegjés i Sektorit Taksave dhe Tarifave Vendore
Konceptoi:

Migena Mhilli % Specialist jurist sektori taksave dhe tarifave vendore

Daté: -

Nr.ifaqeve A4 té projekt-vendimit:

Nr. i fageve A4 (€ relacioni shogérues:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon Faks 00355 2612 0006, web: www . vaudejes gov.al. e-mail: infola vaudejes. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONOMIKE
(Sektori Taksave& Tarifave Vendore)

(Adresa, nr. Tel , e-mail )

PROJEKT VENDIM

Nr._ Q4 date [, Q02021

“Per disa ndryshime ne VKB Nr. 71, date 26.11.2020 Per”"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2021”

NE BASHKINE VAU-DEJES”

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”; ne
Ligjin nr. 44/2015 “Kodi i procedurave administrative ne RSH”, Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006,
“Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat
tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ne Ligjin nr.24/2017 “Per administrimin e ujitje-
kullimit ”, si dhe bazuar ne ankesat e fermereve te Bashkise Vau-dejes per mbi rendesen e ngarkuar,
nga kjo tarife, pasi edhe tokat e tyre jane permbytur, per shkak te reshjeve me medha te rena ne
fillim te ketij viti, i propozojme keshillit bashkise te,

VENDOSI:

1. Miratimin e “Per disa ndryshime ne VKB Nr. 71, date 26.11.2020 Per’"MIRATIMIN E
TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2021”

NE BASHKINE VAU-DEJES”

3. Efektet fillojne shtrihen nga .............. 2021 deri Me .cossmemusesans 2021.

4. Ngarkohen Sektori i taksave&tarifa vendore, Bashkia Vau-Dejes
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t€ Ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™).

KRYETARI
Mark BABANI
N MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/ KRYETARI
Lestiné NDOJA
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Relacion mbi disa ndryshime ne VKB Nr. 71 date 26.11.2020 Per’MIRATIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2021 NE BASHKINE VAU-DEJES”

ISHTE

“a&. Kap.ll. 12. EARDHURA NGA TARIFA TE MIREMBAJTJES SE INFRATRUKTURES
KULLIM-UJITJE DHE TARIFES SE UJITJES.

Baza ligjore: Ligji nr. 24/2017, date 09.03.2017 “Per administrimin e ujitjes dhe kullimit”

-1. Tarifa vjetore e mirémbajtjes sé infrastrukturés s¢ ujitjes dhe té Kullimit per vitin
2021,do jete si me poshte:

Tabela 21
Nr Njesia Administrative Siperfaqgja e tokes/Ha Cmimi
leke/ha/vit
1 Qender Vau Dejés 1024.08 400
2 Bushat 5783 550
3 Hajmel 2281 500
4 Vig 530 300
S Temal 111 200
6 Shllak 114 200

Bashkia mbledh tarifén vjetore t& miré-mbajtjes pér ¢do sipérfaqe toke, brenda zonés sé saj t&
shérbimit & ujitjes. Afati i pagesés sé késaj tarife éshté brenda datés 31 janar té ¢do viti.

Tarifa vietore e mirémbajtjes i njoftohet, me shkrim, zotéruesit té tokés dhe pérllogaritet duke iu

referuar madhésisé sé sipérfages sé saj, né pérpjesétim me madhésing e pérgjithshme t€ zon€s s€

shérbimit té ujitjes.

Kjo tarifé pérfshin shpenzimet e mirémbajtjes vietore t& sistemit t& ujitjes, shpenzimet pér
pérgatitjen e kétij sistemi pér stinén e ardhshme t€ ujitjes dhe koston e pastrimit t& kanaleve
kulluese.

Kjo tarife do vendoset ne faturen per arketim, se bashku me te gjitha taksat e tarifat e tjera, per
te gjithe kryefamiljaret ge disponojme toke bujqesore ne Bashkine Vau-dejes. sipas cmimeve te
mesiperme te perllogaritur nga Sektori i Bujqesise.

2-Tarifa e shérbimit té ujitjes

Adresa’ Rruga” Qafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon Faks 00355 2612 0006.web www.vaudejes gov.al. e-mail: info'a vaudejes gov.al



Tarifa e shérbimit t& ujitjes llogaritet sipas sipérfaqes sé ujitur dhe numrit té ujitjeve ose véllimit
t€ ujit t&€ pérdorur pér ¢do ujitje apo kohézgjatjes sé¢ ujities dhe ¢mimit pér njési kohe. Tarifa e
shérbimit t& ujitjes pér njési pérllogaritet duke iu referuar shpenzimeve pér shfrytézimin e
sistemit & ujitjes dhe & shpérndarjes sé ujit pér ujitje, pérfshiré ¢do shpenzim té béré pér
furnizimin e njé rezerve té tillé ujore.

Tarifat e vendosura dhe te perllogaritura nga sektori i bujqgesise, vetem per njesite ku kryhet ky
sherbim jane si ne tabelen e meposhtme

Tabela 22

Nr Njesia Administrative Siperfaqja e tokes/Ha | Cmimi/lek/ha/vit

1 Qender Vau Dejés 910 2000
Bushat 5783 3000
3 Hajmel 1849 2500

Struktura perkatese per mbledhjen dhe percaktimin e procedures se mbledhjen e kesaj tarife do
te jete Sektori i Bujqgesise, prane Bashkise Vau-dejes.

BEHET

1. Tarifa vjetore e mirémbajtjes sé infrastrukturés sé ujitjes dhe té kullimit per vitin
2021, do anullohet, deri ne permiresimin e situates se krijuar nga vijimesia e
Pandemise “Covid-19”, per te lehtesuar gjendjen e renduar ekonomike te

fermereve. Per ato taksapagues qe kane paguar deri tani, do ju kompensohet ne
vitin 2022.

2. Tarifa e shérbimit té ujitjes do anullohet, deri ne nje vendim tjeter.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006.web www.vaudejes.gov.al, e-mail: infola@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL, TURIZIMIT DHE MBROTIJES SE MJEDISIT
(SEKTORI BUJQESISE, UJITJE &KULLIMIT)

RELACION
MBI ANULLIMIN E TARIFAVE E MIREMBAJT JES SE INFRASTRUKTURES UJITJE-
KULLIM DHE TARIFA E SHERBIMIT TE UJITJES PER VADITJE PER VITIN 2021

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore”; Ligjin
nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ne Ligjin nr.24/2017 “Per
administrimin e ujitje-kullimit " kerkojme anullimin e kesaj tarife me arsyete meposhtme:

1. Ankesat e fermereve te Bashkise Vau-dejes, per rendesen e ngarkuar, nga kjo tarife,
pasi tokat e tyre jane permbytur, per shkak te reshjeve me medha ge kane rene ne
fillim te ketij viti, duke mos i shfrytezuar keto prona.

2. Gjendja e veshtire ekonomike e krijuar nga vijimesia e pandemise"Covid-19", e cila ka
lene pasoje te medha tek fermeret, pasi nuk kane mundesuar shfrytezimin, per krijimin
e te ardhurave nga tokat e tyre, per lehtesimin nga kjo tarife.

3. Po ashtu edhe efekti ne buxhetin e Bashkise per vitin 2021, eshte me nje ndikim krejt te
vogel ne masen afersisht 0.005%, mungese, ne te ardhurat e veta te Bashkise, ku per 4-
mujorin e pare jane mbledhur 368.064 leke, ose 0.001% e te ardhurave totale te veta te
Bashkise.

4. Ky relacion i dergohet Sektorit te taksave dhe tarifave vendore, per ta paragitur ne
keshillin Bashkiak per miratim dhe per te anulluar vjeljen e kesaj tarife.

5. Etj.

DREJTOR

Rrok FTONI

Pergatiti:
P/Sektorin e Bujgesise :
Specialistet: Ald
Miratoi:

Pergjegjes: Ja

same, Ardjana Vasija

§
1dresa Rruk/’ Qafa e Gurit” au Dejés. Telefon Faks 00355 2612 0006.web: www vaudejes.gov al. e-mail m_[;;gl'gzgdggg@ygy!



